

FÖRENINGEN LUCKAN r.f.**Luckan UngInfo****POLICY FÖR SKYDD AV BARN OCH UNGA**

Föreningen Luckan r.f. är en ideell organisation, som har en viktig förenande roll inom den offentliga, privata och tredje sektorn. Luckan är ett informations- och kulturcenter som erbjuder ett brett utbud av vägledning, verkstäder, mentorprogram och kulturaktiviteter för målgrupper i alla åldrar.

Föreningen Luckan r.f. (härefter "Luckan") skyddar barn och unga genom att anställda i sin verksamhet säkrar trygghet i kontakt med barn och unga under 18 år i enlighet med denna policy. Luckan följer Finlands lag och gällande EU-lagstiftning.

Syfte

Policy för skydd av barn och unga tydliggör Luckans åtagande för barns mänskliga rättigheter, och avser särskilt att skydda barn från alla former av våld, övergrepp, försummelse, vanvård och utnyttjande, i enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter. Genom denna policy visar Luckan tydligt att organisationen inte tolererar övergrepp och utnyttjande av barn.

Denna policy ger övergripande vägledning och direktiv om hur allt arbete som involverar barn och unga personer ska utföras av Luckan. Den ska användas tillsammans med andra riktlinjer för personalen. Övriga riktlinjer för personalen förklaras i separata interna dokument.

Denna policy granskas regelbundet:

- I enlighet med ändringar i lagstiftning eller officiella riktlinjer för skydd av barn och unga eller efter eventuella ändringar inom Luckan.
- Efter eventuella frågor eller angelägenheter som uppstått gällande skydd av barn och unga inom Luckan.
- I annat fall, minst vart tredje år.

Rättslig ram och definitioner

Policy för skydd av barn baserar sig på FN:s konvention om barns rättigheter, Finlands lagstiftning, barnskyddslagen, diskrimineringslagen och allmänna dataskyddsförordningen.

Denna policy gäller ett barn i åldern 0-17 år som enligt finsk lagstiftning betraktas som minderåriga personer.

Med anställda avses både avlönad och oavlönad personal. Det omfattar anställda med tillfälliga, visstids- och tillsvidarekontrakt samt praktikanter och volontärer.

Organisationens övergripande skyldigheter

Luckan förbinder sig att skydda välfärden för alla barn som är involverade i eller påverkas av dess aktiviteter. Luckan erkänner sitt ansvar för att främja säker praxis och skydda barn från skada, övergrepp och utnyttjande. Skyddsansvaret innebär att arbeta förebyggande, vidta åtgärder när något händer och hänvisa vidare till rätt instanser.

Luckans anställda och volontärer arbetar tillsammans inkluderande och respekterar mångfald och olika kulturella bakgrunder. Luckan förbinder sig att alltid respektera barns och ungas rättigheter oavsett kön, hudfärg, sexuell läggning och strävar alltid efter att skapa trygga och inkluderande miljöer för personer i alla åldrar. Luckan är medveten om och beaktar kulturella och samhällliga normer när riskbedömningar görs och verksamhet utformas.

Luckan förbinder sig att agera effektivt och säkert då anmälningar om missförhållanden tas emot.

Förfaranden

Inom Luckans verksamheter UngInfo och LillaLuckan erbjuds produkter och tjänster speciellt för barn och unga. Inom dessa ovannämnda verksamheter krävs att medarbetarna är utbildade eller har kvalifikationer att arbeta med barn och unga. I dessa berörda verksamheter görs obligatoriska bakgrundskontroller vid rekrytering av personal. Med stöd av lagen om kontroll av brottslig bakgrund hos personer som arbetar med barn samt straffregisterlagen kontrolleras personal vars arbetsuppgifter varaktigt och i väsentlig grad består av att arbeta med minderåriga.

Inom Luckans Integrationsverksamhet är den primära målgruppen vuxna men det kan förekomma deltagare i projekt eller annat arbete där alla eller någon av deltagarna är minderåriga. Om projekten involverar barn kan bakgrundskontroller göras. Övriga skyddsåtgärder för anställda som arbetar direkt eller på distans med minderåriga tillämpas.

Skyddsåtgärder inkluderar:

- Utbildning och vägledning för personal.
- En utnämnd person som representerar skydd av barn och unga.
- Försäkran om att samarbetspartner i projekt vars målgrupper kan vara minderåriga har relevant kapacitet att garantera säkerhet och skydd för barn och unga. Detaljer om förfaranden för att skydda barn klargörs med samarbetsorganisationer i början av varje projekt.

Ytterligare kan Luckan tillämpa kompletterande skyddsåtgärder där det anses gynnsamt, för att säkerställa säkerhet och skydd för barn och unga personer samt andra deltagare i dess evenemang och övrigt arbete.

Luckan rekryterar, utbildar, stödjer och handleder personal för att anta bästa praxis för att garantera och skydda barn från övergrepp och för att minska riskerna för dessa. Separata riktlinjer och procedurer har utvecklats för Luckans personal, för att säkerställa att de vet vad de ska göra i nödsituationer och andra situationer som ger anledning till oro, där barn eller unga personer är närvarande. Särskilda riktlinjer har utvecklats för de verksamhetsformer där minderåriga deltar anonymt över nätet. Luckan förutsätter att personalen antar och följer denna policy för skydd av barn och unga och följer de givna riktlinjerna.

Luckan svarar snabbt på alla påståenden om missförhållanden eller övergrepp mot barn och vidtar åtgärder i enlighet med denna policy, finsk lagstiftning och FN:s konvention om barns rättigheter. Luckan övervakar och utvärderar regelbundet implementeringen av denna policy och uppdaterar interna riktlinjer vid behov.

Externa besökare

När externa talare eller andra besökare bjuds in ombeds de att följa samma procedurer som Luckans anställda. Besökare bjuds endast in att delta i evenemang och annat arbete med barn närvarande när det är relevant för projektet.

Endast personer som har gett tillstånd fotograferas eller filmas. Luckan informerar barn och unga och/eller deras vårdnadshavare samt begär skriftliga tillstånd om synlighet i bild- och videomaterial.

Samarbetspartners skyldigheter

Samarbetspartners är skyldiga att följa denna policy i samarbeten med Luckan där barn eller unga är involverade.

I händelse av att verksamhet där barn är närvarande sker i samarbetspartners utrymmen, där Luckan tillhandahåller innehåll i form av en föreläsning, presentation eller workshop, har samarbetspartnern ansvar för att personal med ikraftvarande intyg över utbildning i första hjälp finns på plats. Om detta inte är möjligt är Luckan medveten om hur handla i händelse av personskada.

Före varje evenemang måste Luckans personal få en förevisning på närmaste nödutgångar och utrustning enligt standardförfarandet. Detta ges antingen av samarbetspartner, ägaren eller hyresvärderna för utrymmena.

Samarbetspartner ska göras medvetna om ovan nämnda krav på planeringsstadiet för projekt och innan inledningen av varje enskilt evenemang där barn och unga är närvarande, så att lämpliga arrangemang kan göras av de berörda parterna.

Luckans representant för skydd av barn och unga

Organisationschefen för Luckan är den utnämnda personen som representerar skydd av barn och unga. Ansvaret omfattar följande:

- Försäkran om att Luckans personal som ska arbeta med barn och unga bekantar sig med detta dokument och procedurer, innan nya verksamheter eller projekt påbörjas eller innan nya medarbetare blir involverade i ett pågående projekt
- I händelse av skyddsrisik som inkluderar ett barn eller en ung person, utreda och vid behov meddela polis eller annan behörig myndighet
- Informera Luckans styrelse om eventuella säkerhetsproblem, rapporter om missförhållanden som mottagits, och åtgärder som vidtagits
- Försäkran om att policy för skydd av barn granskas minst vart tredje år, eller när lagstiftning eller interna förändringar äger rum.

Klagomål

Klagomål riktas till Luckans organisationschef, som är den utnämnda personen som representerar skydd av barn och unga. Kontaktuppgifter finns på Luckans webbplats:

<https://helsingfors.luckan.fi/kontakt>

4.8.2023